
Aanwijzing Digitaal Opkopersregister (DOR)

 

DE BURGEMEESTER VAN ARNHEM;

overwegende dat:

- artikel 2, tweede lid van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van

Strafrecht bepaalt dat een handelaar voldoet aan de verplichting ingevolge artikel 437, eerste lid,

onder a, van het Wetboek van Strafrecht tot het aantekening houden van alle gebruikte of

ongeregelde goederen die hij heeft verworven of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en

een door of namens de burgemeester gewaarmerkt register (inkoopregister) houdt en daarin de

in artikel 2 lid 2 van het Uitwerkingsbesluit genoemde gegevens opneemt;

- het landelijk Digitaal Opkopersregister (DOR) dat handelaren kunnen gebruiken kan worden

gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd. Indien een

handelaar een gestolen goed registreert, maakt het systeem hiervan melding waardoor gestolen

goederen snel worden getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden tegengegaan;

- het stimuleren van gebruikmaking van het digitale opkopersregister kan worden bevorderd door

dit opkopersregister te waarmerken;

gelet op artikel 2, tweede lid van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van

Strafrecht;

besluit:

1. naast het papieren register, het landelijk digitaal opkopersregister aan te wijzen als doorlopend

en gewaarmerkt register voor de inkoop en het voorhanden hebben van gebruikte of ongeregelde

goederen;

2. dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzing Digitaal Opkopersregister (DOR)’;

3. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na de dag van bekendmaking.

De burgemeester van de gemeente Arnhem,

Drs. H.J. Kaiser

Nr. 72727

GEMEENTEBLAD 9 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Arnhem.

Gemeenteblad 2014 nr. 72727 9 december 20141


